Poder

Executivo

Ano IV

IMPRENSA OFICIAL –

Lei n° 660, de 02 de abril de 2013.

Responsável pela edição e

publicação: Mônica Maria Proença

– Decreto Nº 008/2011.

Diário Oficial Eletrônico
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná

Claudemir Valério - Prefeito

N° 801 – Nova Santa Bárbara, Paraná        Sexta-Feira , 29 de Julho de 2016 .

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br
www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal:
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é

garantida desde que visualizado através do site:

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/

I - Atos do Poder Executivo
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 24/2016

Partes: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA e a empresa A G ROSSATO
DISTRIBUIDORA ME, inscrita no CNPJ sob n° 22.499.940/0001-00.

Ata de registro de preços n° 24/2016, firmada em 19 de maio 2016, com vigência
de 06 (seis) meses.
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial n° 012/2016.

Os valores passarão a ser o descrito no quadro abaixo:
Item Descrição Marca Unid Valor

registrado
Valor

Readequado
01 Leite Integral UHT Longa Vida,

caixa com 12 embalagens de 01
litro (12x1).

LATCO UN 35,53 47,42

Responsável Jurídico: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n° 48857.
Data de assinatura do aditivo: 28/07/2016.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2016 - SRP

 Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de julho (07) do ano de dois mil e
dezesseis (2016), em meu Gabinete, eu Claudemir Valério, Prefeito Municipal, no
uso de minhas atribuições legais, HOMOLOGO o procedimento da Licitação Pregão
Eletrônico n.º 21/2016, destinado ao registro de preços para eventual aquisição de
fórmulas infantis especiais – leite, para suprir as necessidades da Secretária
Municipal de Saúde, a favor das empresas que apresentaram menores propostas,
sendo elas: PROMISSE COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES
LTDA, CNPJ n° 09.396.523/0001-73 no valor de R$ 25.699,00 (vinte e cinco mil,
seiscentos e noventa e nove reais), A C - MATERIAIS MEDICOS LTDA – ME,
CNPJ n° 11.138.620/0001-08, no valor de 30.000,00 (trinta mil reais), para que a
adjudicação nele procedida produza seus jurídicos e legais efeitos.

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais
pertinentes.

Claudemir Valério
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2016

 Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de julho (07) do ano de dois mil e
dezesseis (2016), em meu Gabinete, eu Claudemir Valério, Prefeito Municipal, no
uso de minhas atribuições legais, HOMOLOGO o procedimento da Licitação Pregão
Presencial n.º 24/2016, destinado a aquisição e instalação de módulos de
sombreamento e toldos, a favor das empresas que apresentaram menores
propostas, sendo elas: VISUAL INDUSTRIA E COMERCIO DE LONAS LTDA-EPP,
CNPJ n° 05.626.958/0001-06 no valor de R$ 20.180,00 (vinte mil, cento e oitenta
reais) e a empresa E.P. MOURA & OLIVEIRA LTDA-ME, CNPJ n°
10.993.235/0001-85, no valor de R$ 3.655,00 (três mil, seiscentos e cinquenta e
cinco reais), para que a adjudicação nele procedida produza seus jurídicos e legais
efeitos.

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais
pertinentes.

Claudemir Valério
Prefeito Municipal

DECRETO N.º 047/2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, no uso de
suas atribuições legais, resolve:

DECRETA:

Art. 1º- Fica aposentado por Tempo de contribuição (Serviço), o Sr.
Sivaldo Messias dos Santos, RG n.º 12.611.865 SSP/SP e CPF Nº 011.249.528-
10, ocupante do cargo de Vigilante, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor em data de 01/08/2016, revogadas
as disposições em contrário.

    Nova Santa Bárbara, 29 de julho de 2016.

Claudemir Valério
Prefeito Municipal

II - Atos do Poder Legislativo
Não há publicações para a presente data.

III – Publicidade
CONVITE

Aos Munícipes

A Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara tem a honra de convidar os Munícipes, para a 4ª Audiência Pública de 2016, referente à elaboração e discussão da Lei

Orçamentária Anual – LOA 2017, alteração dos anexos da Lei de Diretrizes Orçamentárias – LDO 2017 e alteração dos anexos do Plano Plurianual – PPA 2014/2017, atendendo o Art. 48
da Lei Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000, que trata da Transparência da Gestão Fiscal.

Dia: 02 de agosto de 2016
Horário: 9:00 horas
Local: Câmara Municipal

Contamos e agradecemos a vossa presença.

Nova Santa Bárbara, 29 de julho de 2016.

Claudemir Valério
Prefeito Municipal